



ACTA DE APERTURA
LICITACION PRIVADA N° 02/17
CONFORME A LOS TERMINOS DEL
DECRETO N° 009/17

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los QUINCE días del mes de FEBRERO del año DOS MIL DIECISIETE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Secretario de Economía y Hacienda Dr Hernán JACOB.- Se encuentran presentes el Sr Daniel KRAFF y el Sr Silvio GOTTE en representación de NUTRITOTAL SRL.-

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

PRIMERO: Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma NUTRITOTAL SRL CUIT: 33-70712229-9 que contiene: a) Nota de solicitud de admisión b) Pliego de Condiciones Generales y Pliego de Condiciones Particulares debidamente firmados en todas sus fojas.- c) Recibo N° 2901 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 863,30 s/tickets N° 71218 d) Recibo N° 2900 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 71217 e) Presenta Acta compromiso con la Municipalidad y f) Sobre cerrado conteniendo la propuesta y Pen Drive.-

SEGUNDO: Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma PLASTIMAX S.H. CUIT: 30-71410489-2 que contiene: a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliego de Condiciones Generales y Pliego de Condiciones Particulares debidamente firmados en todas sus fojas c)



Recibo N° 2899 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 863,30 s/ticket 71139 d) Recibo N° 2898 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 71138 e) Presenta Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER f) presenta Multinota de AFIP y g) Sobre cerrado conteniendo la propuesta y Pen Drive.-

TERCERO: Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma DANIEL FABIAN KRAFF CUIT: 20-27003873-6 que contiene: a) Nota de solicitud de admisión b) Pliego de Condiciones Generales y Pliego de Condiciones Particulares debidamente firmados en todas sus fojas c) Recibo N° 2903 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 863,30 s/tickets 71251 d) Recibo N° 2890 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 70652 e) Presenta Acta compromiso con la Municipalidad f) Presenta certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

CUARTO: Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA. CUIT: 33-50404708-9 que contiene: a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliego de Condiciones Generales y Pliego de Condiciones Particulares debidamente firmados en todas sus fojas c) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 863,30 d) Recibo N° 2904 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 71252 e) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP f) Presenta Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

QUINTO: Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma CASA SCHANTON S.A. CUIT: 30-70858657-5 que contiene: a) Nota de solicitud de admisión, carta de presentación de la empresa, referencias comerciales y bancarias b) Pliego de Condiciones Generales y Pliego de Condiciones



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Particulares debidamente firmados en todas sus fojas c) Recibo N° 2888 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 863,30 s/tickets N° 70621 d) Recibo N° 2881 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 69750 e) Presenta constancia de inscripción en ATER y Certificado libre deuda fiscal de ATER provisorio f) Constancia de inscripción en AFIP y g) la propuesta no se encuentra en sobre cerrado.- Presenta CD.-

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Se procede a la apertura del sobre conteniendo los montos de las ofertas y arrojando el siguiente resultado:

PRIMERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL cotizando:

ÍTEM	cant	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	4	UNIDADES	GRIFERIA P/LAVATORIO DE BAÑO AGUA FRIA Y CALIENTE	\$ 750,00	\$ 3.000,00
2	4	UNIDADES	GRIFERIA P/LAVATORIO DE BAÑO AGUA FRIA Y CALIENTE	\$ 750,00	\$ 3.000,00
3	1	UNIDADES	GRIFERIA AUTOMATICA P/DISCAPACITADO FV MOD.361,03	\$ 3.400,00	\$ 3.400,00
4	2	UNIDADES	GRIFERIAS P/BACHA DE COCINA AGUA FRIA Y CALIENTE	\$ 750,00	\$ 1.500,00
5	25	MT	CAÑO TERMOFUSION DE 50 MM P/GAS	\$ 166,97	\$ 4.174,25
6	8	MT	CAÑO TERMOFUSION DE 40 MM P/GAS	\$ 133,90	\$ 1.071,20
7	20	MT	CAÑO TERMOFUSION DE 32 MM P/GAS	\$ 118,98	\$ 2.379,60
8	45	MT	CAÑO TERMOFUSION DE 20 MM P/GAS	\$ 58,60	\$ 2.637,00
9			1 CODO 50X1 1/4 - 2 CODOS 32MM X3/4 -1 CODO 25MM X 1/2 -15 CODO 20MM X 1/2-5 CODO A 90º DE 50 MM -4 CODOS A 90º DE 32 MM-2 CODOS A 90º DE 25 MM- 22 CODOS A 90º DE 20 MM	\$ 3.008,74	\$ 3.008,74
10	1	UNIDADES	BUJE REDUCCION EPOXI DE 1 1/4 X 3/4	\$ 40,00	\$ 40,00
11	4	UNIDADES	CUPLAS 20 MM TERMOFUSION PARA GAS	\$ 22,00	\$ 88,00
12	1	UNIDADES	CUPLAS 25 MM TERMOFUSION PARA GAS	\$ 24,94	\$ 24,94
13	1	UNIDADES	CUPLAS 32 MM TERMOFUSION PARA GAS	\$ 28,00	\$ 28,00
14	1	UNIDADES	CUPLAS 50 MM TERMOFUSION PARA GAS	\$ 137,41	\$ 137,41
15			1 TEE 50 MM - 3 TEE 32 MM - 3 TEE 20 MM - 4 TEE REDUCCION CENTRAL 50X32 - 1 TEE REDUCCION CENTRAL 40 X 32 MM - 2 TEE REDUCCION CENTRAL 32 X 20 - 3 TEE REDUCCION CENTRAL 25 X 20 MM P/GAS TERMOF	\$ 2.211,00	\$ 2.211,00
16			1 CUPLA REDUCCION 50X40 MM - 1 CUPLA REDUCCION 50X32MM - 1CUPLA REDUCCION 40X25MM - 3 CUPLA REDUCCION 32X25MM - 4 CUPLA REDUCCION 32X20 - 2 CUPLA REDUCCION 25X20 MM P/GAS TERMOFUSION	\$ 565,43	\$ 565,43
17	2	UNIDADES	LLAVE DE PASO 32 MM C/CAMPANA P/GAS	\$ 739,00	\$ 1.478,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

			TERMOFUSION		
18	15	UNIDADES	LLAVE DE PASO 20 MM C/CAMPANA P/GAS TERMOFUSION	\$ 289,00	\$ 4.335,00
19	1	UNIDADES	LLAVE DE PASO 25 MM C/CAMPANA P/GAS TERMOFUSION	\$ 289,00	\$ 289,00
20			2 TAPON EPOXI DE 3/4 Y 16 TAPONES EPOXI DE 1/2	\$ 224,00	\$ 224,00
21	12	UNIDADES	REJILLA VENTILACION 15X30 APROBADAS	\$ 39,00	\$ 468,00
22	1	UNIDADES	CONDUCTO DE CHAPA DE 3PULG. DE METROS	\$ 138,00	\$ 138,00
23	1	UNIDADES	SOMBRERO GALVANIZADO DE 3 PULG DE CHAPA APROBADO	\$ 105,00	\$ 105,00
24	2	UNIDADES	CAMPANAS PARA COCINA DE ACERO INOXIDABLE	\$ 1.480,00	\$ 2.960,00
25	2	UNIDADES	COCINA INDUSTRIAL DE 4 HORNALLAS Y HORNO	\$ 9.997,00	\$ 19.994,00
26	1	UNIDADES	HORNO PIZZERO INDUSTRIAL PARA 12 MOLDES	\$ 5.498,00	\$ 5.498,00
27	1	UNIDADES	TERMOTANQUE DE 120 LITROS SALIDA LATERAL	\$ 4.498,00	\$ 4.498,00
28	2	UNIDADES	MESADA GRANITO SIERRA CHICA CON PILETA DOBLE CON BAJO MESADA Y ALACENA EN MELAMINA BLANCA DE 3,60 X 0,60 mt	\$ 25.913,00	\$ 51.826,00
				TOTAL:	\$ 119.078,57

SEGUNDO: Sobre dos de la Propuesta presentada por PLASTIMAX S.H., cotizando:

ITEM	PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
item 1	griferia doble agua caliente/fria p/lavat.	4	\$ 806,24	\$ 3.224,96
item 2	griferia doble agua caliente/fria p/bacha sobre mesada	4	\$ 818,41	\$ 3.273,64
item 3	griferia automatica para discapacitado	1	\$ 2.496,03	\$ 2.496,03
item 4	griferias para bacha cocina caliente/fria	2	\$ 818,41	\$ 1.636,82
item 5	tubo termofusion 50mm x 4mts (25mts)	6,25	\$ 575,51	\$ 3.596,94
item 6	tubo termofusion 40mm x 4mts (8mts)	2	\$ 459,67	\$ 919,34
item 7	tubo termofusion 32mm x 4mts (20mts)	5	\$ 398,42	\$ 1.992,10
item 8	tubo termofusion 20mm x 4mts (45mts)	11,25	\$ 201,67	\$ 2.268,79
item 9	codo transicion 50x11/4	1	\$ 260,14	\$ 260,14
	codo transicion 32x3/4	2	\$ 57,65	\$ 115,30
	codo transicion 25x1/2	1	\$ 48,21	\$ 48,21
	codo transicion 20x1/2	15	\$ 43,13	\$ 646,95
	codo termofusion 50mm 90º	5	\$ 162,84	\$ 814,20
	codo termofusion 32mm 90º	4	\$ 38,59	\$ 154,36
	codo termofusion 25mm 90º	2	\$ 25,86	\$ 51,72
	codo termofusion 20mm 90º	22	\$ 23,71	\$ 521,62
item 10	buje reduccion epoxi 11/4x3/4	1	\$ 35,45	\$ 35,45
item 11	cupla termofusion 20mm	4	\$ 19,13	\$ 76,52
item 12	cupla termofusion 25mm	1	\$ 21,55	\$ 21,55
item 13	cupla termofusion 32mm	1	\$ 24,23	\$ 24,23
item 14	cupla termofusion 50mm	1	\$ 117,07	\$ 117,07
item 15	te termofusion 50mm	1	\$ 209,64	\$ 209,64
	te termofusion 32mm	3	\$ 62,93	\$ 188,79
	te termofusion 20mm	3	\$ 47,47	\$ 142,41



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

	te reduccion 50x32	4	\$ 244,77	\$ 979,08
	te reduccion 40x32	1	\$ 105,10	\$ 105,10
	te reduccion 32x20	2	\$ 61,27	\$ 122,54
	te reduccion 25x20	3	\$ 52,20	\$ 156,60
item 16	cupla reduccion 50x40	1	\$ 117,07	\$ 117,07
	cupla reduccion 50x32	1	\$ 114,96	\$ 114,96
	cupla reduccion 40x25	1	\$ 94,10	\$ 94,10
	cupla reduccion 32x25	3	\$ 18,50	\$ 55,50
	cupla reduccion 32x20	4	\$ 18,74	\$ 74,96
	cupla reduccion 25x20	2	\$ 16,16	\$ 32,32
item 17	llave paso termofusion 32mm c/campana	2	\$ 643,44	\$ 1.286,88
item 18	llave paso termofusion 20mm c/campana	15	\$ 251,60	\$ 3.774,00
item 19	llave paso termofusion 25mm c/campana	1	\$ 251,83	\$ 251,83
item 20	tapon macho epoxi 3/4	2	\$ 18,17	\$ 36,34
	tapon macho epoxi 1/2	16	\$ 11,53	\$ 184,48
item 21	rejillas ventilacion 15x30cm aprob.	12	\$ 33,75	\$ 405,00
item 22	conducta de chapa galvan. Diam. 3" x mts (3mts)	3	\$ 45,51	\$ 136,53
item 23	sombrero galvan. Diam. 3"	1	\$ 73,67	\$ 73,67
			TOTAL	\$ 30.837,74

TERCERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por DANIEL KRAFF cotizando:

ITEM	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Cuatro (4) griferías doble agua caliente y fría para lavatorio.-	\$ 775,00	\$ 3.100,00
2	Cuatro (4) griferías doble agua caliente y fría para bacha sobre mesada.-	\$ 750,00	\$ 3.000,00
3	Una (1) grifería automática para discapacitado.-	NO COTIZA	NO COTIZA
4	Dos (2) griferías para bacha de cocina (agua caliente y fría).-	\$ 780,00	\$ 1.560,00
5	Veinticinco (25) mts de Caño (termofusión) 50 mm.-	\$ 82,00	\$ 2.050,00
6	Ocho (8) MTS DE CAÑO (TERMOFUSION) 40 mm.-	\$ 56,00	\$ 448,00
7	Veinte (20) MTS DE CAÑO (TERMOFUSION) 32 MM.-	\$ 36,00	\$ 720,00
8	Cuarenta y Cinco (45) metros de caño (termofusión) 20 mm.-	\$ 19,00	\$ 855,00
9	Codos: 1 codo transición 50 mm x 1 1/4"; 2 codos transición 32 mm x 3/4"; 1 codo transición 25 mm x 1/2"; 15 codos transición 20 mm x 1/2"; 5 codos a 90° 50 mm; 4 codos a 90° 32 mm; 2 codos a 90° 25 mm; 22 codos a 90° 20 mm.-	\$ 1.145,00	\$ 1.145,00
10	Un (1) buje reducción epoxi 1 1/4 x 3/4".-	\$ 38,00	\$ 38,00
11	Cuatro (4) CUPLAS 20 mm.-	\$ 3,25	\$ 13,00
12	Una (1) cupla 25 mm.-	\$ 6,00	\$ 6,00
13	Una (1) cupla 32 mm.-	\$ 8,00	\$ 8,00
14	Una (1) cupla 50 mm.-	\$ 18,00	\$ 18,00
15	Tee: 1 Tee 50 mm; 3 Tee 32 mm; 3 Tee 20 mm; 4 Tee reducción central 50 x 32 mm; 1 Tee reducción central 40 x 32 mm; 2 Tee reducción central 32 x 20 mm; 3 Tee	\$ 435,00	\$ 435,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

	reducción central 25 x 20 mm.-		
16	Cuplas reducción: 1 cupla reducción 50 x 40 mm; 1 cupla reducción 50 x 32 mm; 1 cupla reducción 40 x 25 mm; 3 cuplas reducción 32 x 25 mm; 4 cuplas reducción 32 x 20 mm; 2 cuplas reducción 25 x 20 mm.-	\$ 165,00	\$ 165,00
17	Dos (2) llave de paso 32 mm, con campana.-	\$ 304,00	\$ 608,00
18	Quince (15) llaves de paso 20 mm, con campana.-	\$ 185,00	\$ 2.775,00
19	Una (1) llave de paso 25 mm con campana.-	\$ 197,00	\$ 197,00
20	Dieciocho (18) Taponos (epoxi 2 de ¾ y 16 de ½).-	\$ 12,00	\$ 216,00
21	Doce (12) Rejillas Vent. 15 x 30 cm, aprobadas.-	\$ 33,00	\$ 396,00
22	Un (1) conducto de chapa galvanizada diámetro 3" (3 metros).-	\$ 38,00	\$ 38,00
23	Un (1) sombrerete galvanizado diámetro 3".-	\$ 88,00	\$ 88,00
24	Dos (2) campanas para cocina de acero inoxidable.-	NO COTIZA	NO COTIZA
25	Dos (2) cocinas industriales de 4 hornallas y horno, con accesorio de fijación.-	NO COTIZA	NO COTIZA
26	Un (1) horno pizzero industrial para 12 moldes, con accesorio de fijación.-	NO COTIZA	NO COTIZA
27	Un (1) termotanque de 120 litros con salida lateral.-	NO COTIZA	NO COTIZA
28	Dos (2) mesadas de granito sierra chica con piletta doble bajo mesada, alacena en melamina blanca de 3.60 x 0,60.-	NO COTIZA	NO COTIZA

PRECIO TOTAL: \$17.879

PRECIO TOTAL: DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE

CUARTO: Sobre dos de la Propuesta presentada por LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA., cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD		\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Grif. P/lavatorio frio/calor – FV	4	un.	\$812,80	\$3.251,20
2	Grif. S/mesada frio/calor – FV	4	un.	\$831,90	\$3.327,60
3	Grif. Pressmatic P/discapitados – FV	1	un.	\$3.237,00	\$3.237,00
4	Grif. Cocina pared frio/calor – FV	2	un.	\$1.427,70	\$2.855,40
5	Caño p/gas termofusión 50 mm – SIGAS	25	mt.	\$164,80	\$4.120,00
6	Caño p/gas termofusión 40 mm – SIGAS	8	mt.	\$132,50	\$1.060,00
7	Caño p/gas termofusión 32 mm – SIGAS	20	mt.	\$114,40	\$2.288,00
8	Caño p/gas termofusión 20 mm – SIGAS	45	mt.	\$57,85	\$2.603,25
9	Accesorios codo según pliego – SIGAS	1	un.	\$2.970,35	\$2.970,35
10	Buje epoxi reducción 11/4x3/4	1	un.	\$32,75	\$32,75
11	Cupla 20 mm – SIGAS	4	un.	\$21,75	\$87,00
12	Cupla 25 mm – SIGAS	1	un.	\$24,65	\$24,65
13	Cupla 32 mm – SIGAS	1	un.	\$27,75	\$27,75
14	Cupla 50 mm – SIGAS	1	un.	\$135,65	\$135,65
15	Accesorios tee según pliego – SIGAS	1	un.	\$2.183,55	\$2.183,55
16	Accesorios cupla red. según pliego – SIGAS	1	un.	\$558,65	\$558,65
17	Llave de paso 32mm c/campana – SIGAS	2	un.	\$729,00	\$1.458,00
18	Llave de paso 20mm c/campana – SIGAS	15	un.	\$286,40	\$4.296,00
19	Llave de paso 25mm c/campana – SIGAS	1	un.	\$286,40	\$286,40
20	Accesorios tapón epoxi según pliego	1	un.	\$236,00	\$236,00
21	Rejilla vent. Aprobada 15x30	12	un.	\$31,75	\$381,00
22	Caño chapa galv. 3" x 1mt.	3	un.	\$38,00	\$114,00
23	Sombrerete galv. 3" aprobado	1	un.	\$101,55	\$101,55



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

24	Campana p/cocina ac. Inoxidable – DHINOX	2	un.	\$1.207,00	\$2.414,00
25	Cocina industrial 4 hornallas – PYFER	2	un.	\$7.538,00	\$15.076,00
26	Horno pizzero industrial 12 moldes – MORELLI	1	un.	\$7.057,00	\$7.057,00
27	COTIZO ALTERNATIVA		un.		\$0,00
28	NO COTIZO		un.		\$0,00
				TOTAL	\$60.182,75

ALTERNATIVA					
27	Termotanque 110 lts – LONGVIE	1	un.	\$5.763,00	\$5.763,00
				TOTAL	\$5.763,00

Son pesos: sesenta mil ciento ochenta y dos con setenta y cinco centavos.-

Los precios cotizados incluyen IVA.-
Forma de pago y entrega según pliego.-

QUINTO: La propuesta de CASA SCHANTON S.A., no se considera por no cumplir con el Art 5º inc e del Pliego de Condiciones Generales.-

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Siendo las once horas se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO
